
витяг 

 

 
АНТИМОНОПОЛЬНИЙ КОМІТЕТ УКРАЇНИ  

 

РІШЕННЯ  

Адміністративної колегії Житомирського обласного територіального  

відділення 

 

11 березня 2016 року № 7-р/к      Справа № 3.5–46/2015 

м. Житомир 

 

 

Про закриття провадження у справі  

 

Адміністративна колегія Житомирського обласного територіального відділення 

Антимонопольного комітету України, розглянувши подання відділу досліджень і 

розслідувань Житомирського обласного територіального відділення Антимонопольного 

комітету України та матеріали справи про порушення законодавства про захист економічної 

конкуренції товариством з обмеженою відповідальністю “Укртепло Житомир” (далі – ТОВ 

“Укртепло Житомир”, Учасник) та товариством з обмеженою відповідальністю 

“Біотеплоенерго” (далі – ТОВ “Біотеплоенерго”, Учасник) 

Встановила: 

Розпорядженням адміністративної колегії Житомирського обласного територіального 

відділення Антимонопольного комітету України (далі – Відділення) від 23.07.2015 № 46-рп/к 

розпочато розгляд справи за ознаками порушення законодавства про захист економічної 

конкуренції ТОВ “Укртепло Житомир” та ТОВ “Біотеплоенерго”, передбаченого пунктом 1 

статті 50, пунктом 4 частини 2 статті 6 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції», у вигляді вчинення антиконкурентних узгоджених дій, які стосуються 

спотворення результатів торгів. 

В ході розгляду справи встановлено таке. 

Згідно Документації конкурсних торгів Замовника, найменування предмета закупівлі: 

пара та гаряча вода, постачання пари та гарячої води, код 35.30.1 за ДКПП 016-2010. 

Кількість: 1825 Гкал. Замовник - Державний навчальний заклад «Житомирське вище 

професійне технологічне училище», що відбулися 02.02.2015 (оголошення про проведення 

процедури закупівлі, розміщеного на веб-порталі Уповноваженого органу з питань 

закупівель № 223925, «ВДЗ» №159 (26.12.2014) від 26.12.2014) (далі – Процедура закупівлі 

або Торги).  

Очікувана вартість закупівлі 1700645,00 грн без ПДВ. 

Відповідно до реєстру отриманих пропозицій конкурсних торгів та протоколу оцінки 

пропозицій конкурсних торгів, цінових пропозицій Замовником отримано пропозиції 

конкурсних торгів від:  

- ТОВ “Укртепло Житомир”, ціна пропозиції – 931,86 грн/Гкал, 

- ТОВ “Біотеплоенерго”, ціна пропозиції – 945,00 грн/Гкал. 

Ціна пропозиції ТОВ “Укртепло Житомир” на 1,4 відсотка менша за ціну пропозиції                   

ТОВ “Біотеплоенерго”. 

Відповідно до протоколу оцінки пропозицій конкурсних торгів (цінових пропозицій) 

переможцем Відкритих торгів обрано ТОВ «Укртепло Житомир». 

На розкритті пропозицій конкурсних торгів від Учасників процедури закупівлі 

присутніх не було. 



 2 

Замовником було укладено Договір від 23.02.2015 № 23 про закупівлю послуг за 

державні кошти з постачання пари та гарячої води з ТОВ «Укртепло Житомир» на суму 

1700645,00 грн (один мільйон сімсот тисяч шістсот сорок п’ять гривень 00 копійок) без ПДВ. 

ТОВ «Укртепло Житомир» діє на підставі Статуту, затвердженого Загальними зборами 

учасників 11.08.2014 (протокол № 2) та зареєстрованого 12.08.2014 відділом державної реєстрації 

юридичних та фізичних осіб – підприємців Шевченківського району реєстраційної служби 

головного управління юстиції у місті Києві (номер запису № 10741050001049907). Згідно з 

довідкою ЄДРПОУ номер відомостей ГУС 12-3674, ідентифікаційний код товариства – 

НОМЕР_1. Правовий статус – юридична особа. Юридична та фактична адреси: АДРЕСА_1, 

керівник – ОСОБА_1.  

Види діяльності Товариства за КВЕД 2010: 

- 35.30 Постачання пари, гарячої води та кондиційованого повітря; 

- 25.21 Виробництво радіаторів і котлів центрального опалення; 

- 46.71 Оптова торгівля, рідким, газоподібним паливом і подібними продуктами; 

- 71.12 Діяльність у сфері інжинірингу, геології та геодезії, надання послуг технічного 

консультування в цих сферах; 

- 38.32 Відновлення відсортованих відходів. 

Розрахунковий рахунок № 260082884661001 відкрито в АТ “Таскомбанк”, м. Київ, 

МФО 339500.  

ТОВ «Укртепло Житомир» є суб’єктом господарювання у розумінні статті 1 Закону 

України “Про захист економічної конкуренції”.  

ТОВ «Біотеплоенерго» діє на підставі Статуту, затвердженого Загальними зборами 

учасників 12.12.2014 (протокол № 3) та зареєстрованого 31.10.2014 відділом державної реєстрації 

юридичних та фізичних осіб – підприємців Шевченківського району реєстраційної служби 

головного управління юстиції у місті Києві (номер запису 10741020000051518). Згідно з довідкою 

ЄДРПОУ номер відомостей ГУС 5553, ідентифікаційний код товариства – НОМЕР_2. Правовий 

статус – юридична особа. Юридична та фактична адреси: АДРЕСА_2. Відповідно до відомостей з 

єдиного державного реєстру підприємств та організацій України (ЄДРПОУ) керівник – 

ОСОБА_2 дата первинної реєстрації – 31.10.2014, відповідно до виписки та витягу з Єдиного 

державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб - підприємців керівник – ОСОБА_3 – 

25.11.2014. 

Види діяльності Товариства за КВЕД 2010: 

- 35.30 Постачання пари, гарячої води та кондиційованого повітря; 

- 25.21 Виробництво радіаторів і котлів центрального опалення; 

- 46.71 Оптова торгівля, рідким, газоподібним паливом і подібними продуктами; 

- 71.12 Діяльність у сфері інжинірингу, геології та геодезії, надання послуг технічного 

консультування в цих сферах; 

- 38.32 Відновлення відсортованих відходів. 

Розрахунковий рахунок № 26003320199001 відкрито в АТ “Таскомбанк”, м. Київ, 

МФО 339500.  

ТОВ «Біотеплоенерго» є суб’єктом господарювання у розумінні статті 1 Закону України 

“Про захист економічної конкуренції”.  

Відповідно до документації конкурсних торгів Замовника учасники торгів повинні 

подати у складі своїх пропозицій такі документи: 

- копії установчих документів; 

- довідку у довільній формі, що містить інформацію про наявність у учасника 

обладнання та матеріально-технічної бази, у тому числі власних виробничих потужностей; 

- довідка у довільній формі, що містить відомості про працівників учасника 

відповідної кваліфікації, які мають необхідні знання та досвід для виконання договору 

поставки; 

- довідку у довільній формі про виконання аналогічних договорів. 



 3 

Проведений Відділенням аналіз документів, які стосуються проведення Процедури 

закупівлі, засвідчив схожість документів та обставин ТОВ «Укртепло Житомир» та ТОВ 

«Біотеплоенерго» у цих торгах. 

Зазначене підтверджується наступними обставинами. 

1. Відповідно до статутів, ТОВ «Укртепло Житомир» та ТОВ «Біотеплоенерго» мають 

однакових учасників обох Товариств: ОСОБА_4 та ОСОБА_5. Крім того, місцезнаходження 

ОСОБА_5 відповідно до статутів обох Учасників за тією ж адресою, де знаходяться ТОВ 

«Укртепло Житомир» та ТОВ «Біотеплоенерго»: АДРЕСА_1 та Адреса_2. Отже, ТОВ 

«Укртепло Житомир» та ТОВ «Біотеплоенерго» пов’язані між собою через спільних 

Учасників. 

2. В обох Учасників однаковий номер телефону +380444820964, юридична адреса та 

місцезнаходження також за одною адресою: АДРЕСА_1 та Адреса_2. 

3. Обома Учасниками надано довідки щодо відомостей про підприємство, які мають 

схожості в оформлені, та повністю відрізняються від форми Замовника (Додаток № 6.2): 

- назва Замовника - Відомості про Учасника, назви Учасників – Довідка щодо 

відомостей про підприємство; 

- назви обох Учасників виділені жирним шрифтом, а текст вирівняний по лівому краю; 

- в додатку Замовника 14 пунктів, які пронумеровані, та мають відстань між рядками, в 

обох Учасників рядків менше, вони не пронумеровані та відсутня відстань між рядками; 

- в довідках обох Учасників зазначений однаковий поточний рахунок 260082884661001 

відкритий в банку АТ «Таскомбанк» м. Київ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

4. Пропозиції конкурсних торгів ТОВ «Укртепло Житомир» та ТОВ «Біотеплоенерго» 

мають однакові особливості в оформленні та відрізняються від форми пропозиції Замовника: 

- форма «Пропозиція конкурсних торгів» Замовника надрукована звичайним 

шрифтом, обидва Учасника виділили жирним шрифтом назву, назву закупівлі та 

таблиці; 

- в обох Учасників перед таблицею є 1 абзац та вирівняний текст з обох боків, в 

формі Замовника перед таблицею є 2 абзаци; 

- таблиця Замовника складається з 8 стовпчиків та 3 рядочків, таблиці Учасників 

мають по 6 стовпчиків та по 4 рядки; 

- назва предмета закупівлі в обох Учасників надрукована курсивом та виділена 

жирним шрифтом, в формі Замовника назва надрукована звичайним шрифтом; 

- загальна вартість товару в обох Учасників однакова – 1700645,00 грн, при цьому 

кількість та ціна за одиницю товару – різна, тобто, загальна вартість ТОВ 

«Біотеплоенерго» має становити не 1700645,00 грн як в ТОВ «Укртепло 

Житомир», а – 1700055,00 грн; 

- в таблиці Замовника після рядка постачання пари та гарячої води, наступний 

рядок «Всього», в обох Учасників цей рядок має назву «Загальна ціна пропозиції 

конкурсних торгів (з урахуванням всіх витрат) складає:1700645,00 грн.(один 

мільйон шістсот сорок п’ять тисяч гривень)», також після слів грн. в обох 

Учасників стоїть крапка та перед дужкою відсутній пробіл. 

- в формі Замовника після таблиці та перед Приміткою надруковані ще три речення, 

в обох Учасників ці речення – відсутні. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

  

5. Обома Учасниками надані схожі в оформленні «Довідки про наявність обладнання та 

матеріально-технічної бази», які представлені у вигляді таблиць, проте, Замовником 

відповідно до Додатку 1, таблиці 1 вимагалась довідка у довільній формі. В довідка в обох 

Учасників вказані твердопаливні котли з однаковою маркою: «ЛІКА СВІТ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

6. Вартісні пропозиції Учасників торгів відрізняються лише на 13,14 грн за 1 Гкал (ТОВ 

«Укртепло Житомир» – 931,86 грн/Гкал, яке стало переможцем, а ТОВ «Біотеплоенерго» – 

945,00 грн/Гкал), або на 1,4%. 

7. Обома Учасниками надані супровідні листи, що вони надають пропозицію щодо 

участі у процедурах закупівлі теплової енергії, які схожі в оформленні. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Обома Учасниками надані Довідки про підтвердження відсутності конкуренції в сфері 

надання послуг з постачання теплової енергії, які схожі в оформленні: назва довідки 

однакова, однаково виділена жирним та однакове розміщення тексту в назві. 

9. Відповідно до змісту документації конкурсних торгів Замовником Додатком 4 

передбачені «Основні умови, які будуть включені до договору про закупівлю», проте, обома 

Учасника не надані такі додатки. 

 

На підставі зазначеного вище, Відділенням було зроблено висновок, що в діях ТОВ 

«Укртепло Житомир» та ТОВ «Біотеплоенерго» під час участі у відкритих торгах на 

закупівлю пари та гарячої води, постачання пари та гарячої води вбачаються ознаки 

порушення законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченого пунктом 1 

статті 50, пунктом 4 частини 2 статті 6 Закону України “Про захист економічної 

конкуренції”, у вигляді вчинення антиконкурентних узгоджених дій, які стосуються 

спотворення результатів торгів (тендерів). 

Разом з тим, у ході розгляду справи не підтвердилась узгодженість дій учасників 

торгів, що свідчить про не доведення вчинення ТОВ «Укртепло Житомир» та ТОВ 

«Біотеплоенерго» порушення законодавства про захист економічної конкуренції, 

передбаченого пунктом 1 статті 50, пунктом 4 частини 2 статті 6 Закону України “Про захист 

економічної конкуренції”, у вигляді вчинення антиконкурентних узгоджених дій під час 

проведення відкритих торгів на закупівлю пари та гарячої води, постачання пари та гарячої 

води, код 35.30.1 за ДКПП 016-2010, кількість: 1825 Гкал для Державного навчального 

закладу «Житомирське вище професійне технологічне училище» (оголошення про результати 



 7 

оприлюднення та номер оголошення рол проведення процедури закупівлі, розміщеного на 

веб-порталі Уповноваженого органу з питань закупівель № 223925, «ВДЗ» №159 (26.12.2014) 

від 26.12.2014). 

Крім того, Відділенням для повного і об’єктивного з’ясування обставин справи було 

надіслано лист від 15.12.2015 Управлінню захисту економіки Національної поліції України в 

Житомирській області (надалі - Управління) надати можливі, у разі наявності, прямі докази 

вчинення ТОВ «Укртепло Житомир» та ТОВ «Біотеплоенерго» антиконкурентних 

узгоджених дій під час проведення вказаної вище процедури закупівлі. 

Будь-яких доказів вчинення ТОВ «Укртепло Житомир» та ТОВ «Біотеплоенерго» 

антиконкурентних узгоджених дій під час проведення вказаної процедури закупівлі на 

адресу Відділення від Управління не надходило. 

Відповідно до статті 49 Закону України “Про захист економічної конкуренції” розгляд 

справи про порушення законодавства про захист економічної конкуренції підлягає закриттю 

без прийняття рішення по суті, якщо не доведено вчинення порушення. 

Листами від 23.02.2016 № 1.20/4-371 та № 1.20/4-374 ТОВ «Укртепло Житомир» та 

ТОВ «Біотеплоенерго» відповідно надіслані витяги з подання від 22.02.2016 № 79 “Про 

попередні висновки у справі № 3.5-46/2015 про порушення законодавства про захист 

економічної конкуренції».  

 

01.03.2016 ТОВ «Укртепло Житомир» згодне з висновками та пропозиціями, які 

викладені у поданні та просить прийняти рішення без їх участі. 

Також повідомлено, що на майбутнє будуть вжиті заходи щодо недопущення дій, які 

містять ознаки порушення законодавства про захист економічної конкуренції, у вигляді 

вчинення анти конкурентних узгоджених дій, які стосуються спотворення результатів торгів. 

 

03.03.2016 ТОВ «Біотеплоенерго» згодне з висновками та пропозиціями, які викладені 

у поданні та просить прийняти рішення без їх участі. 

 

Враховуючи вищевикладене, на підставі статей 7, 12, 12
1
, 14 Закону України “Про 

Антимонопольний комітет України”, статті 48 та статті 49 Закону України “Про захист 

економічної конкуренції” та пункту 11 Положення про територіальне відділення 

Антимонопольного комітету України, затвердженого розпорядженням Антимонопольного 

комітету України від 23.02.2001 № 32-р та зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

30.03.2001 за № 291/5482 (із змінами), пунктів 33 та 36 Правил розгляду справ про 

порушення законодавства про захист економічної конкуренції, затверджених 

розпорядженням Антимонопольного комітету України від 19.04.1994 № 5, зареєстрованих в 

Міністерстві юстиції України 06.05.1994 за № 90/299 (у редакції розпорядження 

Антимонопольного комітету України від 29.06.1998 № 169-р) (із змінами), адміністративна 

колегія Житомирського обласного територіального відділення Антимонопольного комітету 

України 

Вирішила: 

Закрити провадження у справі № 3.5-46/2015 про порушення ТОВ «Укртепло 

Житомир» та ТОВ «Біотеплоенерго» законодавства про захист економічної конкуренції у 

зв’язку з не доведенням вчинення ТОВ «Укртепло Житомир» та ТОВ «Біотеплоенерго» 

порушення законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченого пунктом 1 

статті 50, пунктом 4 частини 2 статті 6 Закону України “Про захист економічної 

конкуренції”, у вигляді вчинення антиконкурентних узгоджених дій під час проведення 

відкритих торгів на закупівлю пари та гарячої води, постачання пари та гарячої води, код 

35.30.1 за ДКПП 016-2010, кількість: 1825 Гкал для Державного навчального закладу 

«Житомирське вище професійне технологічне училище» (оголошення про результати 



 8 

оприлюднення та номер оголошення рол проведення процедури закупівлі, розміщеного на 

веб-порталі Уповноваженого органу з питань закупівель № 223925, «ВДЗ» №159 (26.12.2014) 

від 26.12.2014). 

Відповідно до частини 1 статті 60 Закону України “Про захист економічної 

конкуренції” рішення органів Антимонопольного комітету України може бути оскаржено 

повністю або частково до господарського суду у двомісячний строк з дня його одержання. 

Цей строк не може бути відновлено. 

 

 

Голова адміністративної колегії, 

в. о. голови відділення   Л.М. Ковальчук 

 

 

 

Члени колегії:   Т.Г. Загільська 

  С.П. Міщук 

   

 

Секретар колегії О.О. Шкатула 

 


